XII. De his qui subito obmutescunt, quod et baptismum et paenitentiam accipere possint.

Subito obmutescens, prout statutum est, baptizari aut paenitentiam accipere potest si voluntatis aut præterite testimonium aliorum verbis habeat, aut presentis in suo nuto.

XIII. De his qui mente despiciunt.

Amentibus quæcumque pietatis sunt conferenda.

XIV. De energumenis baptizatis.

D Energumeni baptizati, si de purgatione sua curant et sese sollicitudini clericorum tradunt monitisque obtemperant, omnismodi 221 communicent sacramenti ipsius virtuti vel muniendi ab incuria dæmonii [U., G., dæmonum] quo infestantur, vel purgandi quorum jam ostenditur vita purgator.

* T. 2, De non reconciliatis paenitentibus qui de corpore exēunt.

XV. Ut energumeni et catechumeni de baptismō consulantur. A ultra subdiaconatum vel ecclesiasticas capiant dignitates.

Energumenis et catechumenis in quantum vel necessitas exegerit vel opportunitas perniserit, de baptisme consulendum.

XVI. Ut energumeni ad clerum non promoveantur.

Qui palam aliquando arrepti sunt non solum non assumendi ad illum ordinem clericatus, sed et si jam aliqui ordinati sunt ab imposito officio repellendi.

XVII. Ut in unum propositio sacramenti consecretur.

Cum b capsa et calix inferendus est, et admis-
tione eucharistiae consecrandus.

XVIII. Ut evangelia catechumeni audiant.

Evangelia deinceps placuit catechumenis legi apud omnem provinciarum nostrarum Ecclesiam.

XIX. Ut catechumeni ad baptisterium non accedant.

Ad baptisterium catechumeni nunquam admittendi.

XX. Ut catechumeni cum fidelibus benedictionem non accipiant.

Ad fidelium benedictionem catechumeni et am-
inter domesticas orationes, in quantum caveri pos-
test, segregandi informandique ut se revocent, et
signando vel benedicendos semotim offerant.

XXI. Ut duo episcopi episcopum non faciant.

In nostris provinciis placuit de præsumptoribus, ut si cibū contigerit duos episcopos episcopum invi-
tum facere, auctoribus damnatis, unius eorum ec-
clesiæ ipse qui vien passus est substituatur: si la-
men vita respondet et alterius dejecti loco nibilom-
inus ordinetur; si voluntarium duo fecerint, et ipse
damnabitur, quo cautius ea quæ sunt antiquitus
statuta serventur.

XXII. Ut clerici conjugati nisi continentiam prospicteantur, diacones non fiant.

Sed id præterea ut non deinceps ordinentur dia-
cones conjugati, nisi qui prius conversionis propo-
sito professi fuerint castitatem.

**XXIII. De his qui post acceptum diaconium inconti-
nentes inveniuntur.**